
 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022 

 
ANEXO XIII 

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA GAMELEIRA - FMAS 

EXERCÍCIO DE 2022 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 
 

ANEXO XIII–A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)  

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                93.822,88             7.489,76                7.489,76 7.489,76 20/02/2022 25/02/2022

Fevereiro                91.218,06             7.302,62                7.302,62 7.302,62 20/03/2022 18/03/2022

Março                90.018,18             7.212,82                7.212,82 7.212,82 20/04/2022 20/04/2022

Abril                91.883,70             7.361,32                7.361,32 7.361,32 20/05/2022 19/05/2022

Maio                94.245,22             7.540,53                7.540,53 7.540,53 20/06/2022 17/06/2022

Junho                95.984,28             7.677,05                7.677,05 7.677,05 20/07/2022 20/07/2022

Julho                94.784,40             7.569,06                7.569,06 7.569,06 20/08/2022 19/08/2022

Agosto                97.207,49             7.750,78                7.750,78 7.750,78 20/09/2022 20/09/2022

Setembro             105.334,90             8.578,27                8.578,27 8.578,27 20/10/2022 20/10/2022

Outubro             108.792,30             8.930,64                8.930,64 8.930,64 20/11/2022 18/11/2022

Novembro             110.897,14             9.095,83                9.095,83 9.095,83 20/12/2022 20/12/2022

Dezembro             114.274,24             9.362,48                9.362,48 9.362,48 20/01/2023 31/01/2023

13.º Salário                50.707,50             4.165,19                4.165,19 4.165,19 20/12/2022 20/12/2022

TOTAL          1.239.170,29        100.036,35            100.036,35 100.036,35                                             -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
ANEXO XIII - B 

 
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA GAMELEIRA – FMAS (RGPS) 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                93.822,88           20.640,96              20.640,96                                 1.144,48                              19.496,48 20/02/2022 25/02/2022

Fevereiro                91.218,06           20.067,97              20.067,97                                    959,99                              19.107,98 20/03/2022 18/03/2022

Março                90.018,18           19.803,99              19.803,99                                    847,05                              18.956,94 20/04/2022 20/04/2022

Abril                91.883,70           20.214,41              20.214,41                                    905,41                              19.309,00 20/05/2022 19/05/2022

Maio                94.245,22           20.733,94              20.733,94                                    901,64                              19.832,30 20/06/2022 17/06/2022

Junho                95.984,28           21.116,54              21.116,54                                    903,52                              20.213,02 20/07/2022 20/07/2022

Julho                94.784,40           20.852,56              20.852,56                                    903,52                              19.949,04 20/08/2022 19/08/2022

Agosto                97.207,49           21.385,64              21.385,64                                    903,52                              20.482,12 20/09/2022 20/09/2022

Setembro             105.334,90           23.173,67              23.173,67                                    952,46                              22.221,21 20/10/2022 20/10/2022

Outubro             108.792,30           23.934,27              23.934,27                                 2.399,89                              21.534,38 20/11/2022 18/11/2022

Novembro             110.897,14           24.397,30              24.397,30                                 2.510,81                              21.886,49 20/12/2022 20/12/2022

Dezembro             114.274,24           25.077,25              25.077,25                                 2.567,28                              22.509,97 20/01/2023 31/01/2023

13.º Salário                50.707,50           11.155,57              11.155,57                                             -                                11.155,57 20/12/2022 20/12/2022

TOTAL          1.239.170,29        272.554,07            272.554,07                              15.899,57                            256.654,50                         -   

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022 

ANEXO XIII 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA GAMELEIRA - FMS 
 

EXERCÍCIO DE 2022 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 
 

ANEXO XIII–A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)  

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             417.363,78            33.919,59              33.919,59 33.919,59 20/02/2022 18/02/2022

Fevereiro             417.181,65            33.907,26              33.907,65 33.907,65 20/03/2022 18/03/2022

Março             409.279,74            33.133,33              33.133,33 33.133,33 20/04/2022 20/04/2022

Abril             408.165,00            33.161,67              33.161,67 33.161,67 20/05/2022 20/05/2022

Maio             406.775,46            33.083,46              33.083,46 33.083,46 20/06/2022 20/06/2022

Junho             406.882,87            33.121,83              33.121,83 33.121,83 20/07/2022 20/07/2022

Julho             618.155,17            59.927,29              59.927,29 59.927,29 20/08/2022 19/08/2022

Agosto             454.854,05            38.452,46              38.452,46 38.452,46 20/09/2022 20/09/2022

Setembro             455.554,31            38.611,04              38.611,04 38.611,04 20/10/2022 20/10/2022

Outubro 457.446,59                       38.663,37              38.663,37 38.663,37 20/11/2022 18/11/2022

Novembro             460.197,16            38.875,01              38.875,01 38.875,01 20/12/2022 20/12/2022

Dezembro             461.663,68            39.030,30              39.030,30 39.030,30 20/01/2023 31/01/2023

13.º Salário             435.646,16            37.291,69              37.291,69 37.291,69 20/12/2022 20/12/2022

TOTAL          5.809.165,62         491.178,30            491.178,69                            491.178,69                                             -   

RECOLHIDABASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
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TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 

ANEXO XIII - B 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA GAMELEIRA - FMS (RGPS) 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             417.363,78            91.819,97              91.819,97                                    903,52                              90.916,45 20/02/2022 18/02/2022

Fevereiro             417.181,65            91.779,87              91.779,87                                    903,52                              90.876,35 20/03/2022 18/03/2022

Março             409.279,74            90.041,44              90.041,44                                    959,99                              89.081,45 20/04/2022 20/04/2022

Abril             408.165,00            89.796,27              89.796,27                                 1.016,46                              88.779,81 20/05/2022 20/05/2022

Maio             406.775,46            89.490,53              89.490,53                                 1.016,46                              88.474,07 20/06/2022 20/06/2022

Junho             406.882,87            89.514,15              89.514,15                                 1.072,93                              88.441,22 20/07/2022 20/07/2022

Julho             618.155,17         135.994,15            135.994,15                                 1.016,46                            134.977,69 20/08/2022 19/08/2022

Agosto             454.854,05         100.068,17            100.068,17                                 1.097,40                              98.970,77 20/09/2022 20/09/2022

Setembro             455.554,31         100.222,23            100.222,23                                    959,99                              99.262,24 20/10/2022 20/10/2022

Outubro             457.446,59            96.083,31              96.083,31                                    959,99                              95.123,32 20/11/2022 18/11/2022

Novembro             460.197,16            96.641,41              96.641,41                                    959,99                              95.681,42 20/12/2022 20/12/2022

Dezembro             461.663,68            96.949,36              96.949,36                                    847,05                              96.102,31 20/01/2023 31/01/2023

13.º Salário             435.646,16            91.485,70              91.485,70                                             -                                91.485,70 20/12/2022 20/12/2022

TOTAL          5.809.165,62      1.259.886,56        1.259.886,56                              11.713,76                         1.248.172,80                               -   

RECOLHIDABASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
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